
SDK UŠO – Chlumec nad Cidlinou 3. 5. 2013 
 

Přítomni: Zdeněk Špička, Břetislav Uhříček, Stanislav Jarý, Ondřej Vylíčil,    

                 Jaroslav Procházka,       

Omluven: Drahoslav Krejza 

 

Zápis z jednání. 

 

1) Reprezentace pro ME 2013 

 

Z reprezentačního týmu se omluvili z pracovních a rodinných důvodů Filip Novotný a Blanka 

Vojtková. 

 

Muži – Drtil Pavel, Kočík Michal, Sedláček Karel (všichni z kvalifikace), Popelka Martin, 

Hoffmann Martin (oba donominováni SDK UŠO) 

Náhradníci: Brejcha Jiří a Moravec Jiří  

 

Ženy –  Bruská Iveta, Císařová Jitka, Kotláriková Lada (všechny z kvalifikace), Rajmanová 

Marcela, Bělobrádková Hana (obě donominace SDK UŠO),  

Náhradnice: Benešová Marika a Komorová Dagmar 

 

Náhradníci jsou určeni bez upřesnění pořadí. V případě potřeby bude situace řešena na 

základě aktuálního stavu, dostupnosti, apod. 

 

Vzhledem k tomu, že se z pracovních důvodů omluvil S. Jarý, navrhuje SDK realizační tým 

ve složení Beňuš Jaroslav, Špička Zdeněk a Uhříček Břetislav. 

 

2) Statistika 

 

Sekretář si vyžádal stanoviska jednotlivých krajů, tak jak doporučila Velká SDK. 

 

Pro 100+ - Střední Čechy, Jižní Čechy 

Pro 95+ - Plzeňsko, Ústecko – Liberecko, Karlovarsko, Královehradecko, Moravskoslezsko, 

Olomoucko-Zlínsko 

Zdrželi se (= bez jednoznačného stanoviska) – Jižní Morava, Pardubicko-Vysočina 

 

SDK schválila zachování principu vedení statistiky v hodnotách 95+ a 170+ a k tomu 

doplnění o 133+. 

 

3) Pravidla 

 

SDK projednala konečné znění pravidel pro novou sezónu, dle doplnění a úprav schválených 

během sezóny. Změny budou v pravidlech zvýrazněny. 

 

4) Stížnost na postup krajské SDK 

 

SDK obdržela stížnost na liknavý postup středočeské SDK. SDK UŠO konstatuje, že krajská 

SDK jednající v daném případě Radkem Menšíkem pochybila v tom, že: 

 

1. V případě, že není s protestem složena kauce, SDK se protestem nezabývá a informuje 

oficiálně protestující subjekt o této skutečnosti - nebylo učiněno. 



2. V případě, že se rozhodne protest řešit, pak je třeba jej řešit oficiálně a profesionálně a 

v přiměřených termínech – nebylo splněno..  

 

SDK UŠO uděluje napomenutí za nedbalý výkon funkce a zároveň apeluje na všechny 

disciplinární orgány, aby dodržovaly postupy a termíny dané disciplinárním řádem a 

předcházely tak zbytečnému znevažování práce sportovně disciplinárních komisí. 

 

5) Výklad sestupového klíče pro Superligu 

 

SDK konstatuje, že v případě, že se do SL nepřihlásí její stávající účastník, který soutěž 

řádným způsobem dohraje, nemá to dopad na sestupový klíč, ale naopak na postupový klíč. 

Tzn., že se nesnižuje kvóta pro sestupy, ale zvyšuje se kvóta postupujících.  

 

6) Pohár družstev UŠO 

 

Na základě diskuze Velké SDK a zkušenosti z posledního Velkého finále, doplňuje SDK 

UŠO stávající koncept Poháru UŠO – zpracováno v samostatném oddílu (viz níže).  

 

7) Různé 

 

a) SDK požaduje projednat s Ing. Lenzem zmodernizování obslužnosti webových stránek 

UŠO. 

b) SDK navrhuje VV, aby byl „spíkrovi“ při RGP schválen služební oděv. 

c) SDK doporučuje krajským sportovně disciplinárním orgánům a sekretářům věnovat větší 

pozornost hráčům a hráčkám se sklonem k verbálnímu i neverbálnímu napadání rozhodčích, 

nepřiměřenému chování vůči soupeřům, organizátorům soutěží apod. Doporučuje nevhodné 

sportovně-společenské chování řešit bezodkladně. Tento postup bude s novou sezónou volit i 

SDK UŠO a jí nominovaní rozhodčí nejen na republikových akcích.  

 

 

Zapsal : Z. Špička, B. Uhříček 

 

Ligový pohár UŠO 

Nový princip umožňuje hrát Ligový pohár v kraji stejně, jako tomu bylo v této končící 

sezóně (klasicky) anebo zvolit novou formu (po kategoriích). Je tedy na kraji, čemu dá 

přednost. V případě, že zvolí stávající klasický model, nemůže ovšem počítat ani s částečným 

začleněním do modelu nového, tzn., že nemůže hrát finále nižších kategorií. Uvolněné pozice 

v nižších kategoriích jsou přerozděleny mezi ostatní kraje. 

Společný prvek pro oba modely - Velké finále hrané při 2. RGP (3. Víkend v dubnu) 

32 týmů, utkání do 21. Bodu (16 singlů, 2 čtyřhry 501 a 2 čtyřhry cricket – vše na 2 hrané 

legy) 

Součástí pohárové neděle bude Malé finále pro max. 16 týmů, které vypadnou v 1. Kole VF.  

V Malém finále se hraje do 11. Bodu (16 singlů, 2 čtyřhry 501 a 2 čtyřhry cricket – vše na 1 

hraný leg, liché zápasy začíná domácí, sudé hosté). 

Odměny:  Velké finále   Malé finále 

1. 20.000 Kč   1. 3.000 Kč  



2. 9.000 Kč   2. 2.000 Kč 

3. 5.000 Kč (2x)  3. 1.500 Kč (2x) 

5. 3.000 Kč (4x)  5. 1.000 Kč (4x) 

9. 1.500 Kč (8x)  9. 750 Kč (8x) 

 

 

zákl. za  
* za 
lig. 

 

kvóty umíst. Velikost 

Stř. Čechy 2 0 1 

Liberecko 2 0 0 

Ústecko 2 0 1 

Karlovarsko 2 0 0 

Plzeňsko 2 0 0 

Jižní Čechy 2 1 0 

Vysočina 2 0 0 

Pardubicko 2 1 0 

Královehradecko 2 1 0 

Moravskoslezsko 2 0 0 

Olomoucko 2 0 0 

Zlínsko 2 0 0 

Jižní Morava 2 1 0 

    

Celkem 26 4 2 

CELKEM 32 

* - Maximální kvóta pro kraj je 3 a max. počet nominovaných je 32, tzn., že v případě, kdyby 

kraj měl obdržet i 4. Pozici za velikost kraje, pak ta automaticky přechází na další kraj dle 

velikosti. Větší rozdíly mezi kraji nejsou logické, vzhledem k tomu, že jde pouze o týmy kat. 

A (Superliga a Extraliga). 

V případě, že kraj hraje klasickým modelem a uvolní pozice v kat. B a C+, může mu být 

základní kvóta v odůvodněných případech navýšena o 1. Max. kvóta v takovém případě je 4. 



Nový model Ligového Poháru 

1. Pohár je rozdělen do 3 výkonnostních kategorií – A+ (absolutní), B, C+. Všechny tři 

kategorie mají své republikové vrcholy, tzv. Velká finále. Velká finále kat. B a kat. C+ 

proběhne v neděli při 1. RGP sezóny (3. Víkend v únoru) a postupuje do něj 16 týmů v každé 

kategorii. 

 

B i C Za umístění 

 

kvóty 

Finalisté od 

2014/2015 

Stř. Čechy a Praha 2 0 

Liberecko 1 0 

Ústecko 2 (2013/2014) 0 

Karlovarsko 1 0 

Plzeňsko 1 0 

Jižní Čechy 1 0 

Vysočina 1 0 

Pardubicko 1 0 

Královehradecko 2 (2013/2014) 0 

Moravskoslezsko 1 0 

Olomoucko 1 0 

Zlínsko 1 0 

Jižní Morava 1 0 

   

Celkem 16 2 

 

Střední Čechy mají trvalou kvótu 2 (sdružují 2 kraje). Ostatní kraje mají garantovanou kvótu 

1. V prvním ročníku mají zvýšenou kvótu 2 další dva největší kraje, aby byla naplněna max. 

počet 16 týmů. Od následující sezóny mají zvýšenou kvótu vždy ty kraje (Střední Čechy ji 

mají garantovanou bez ohledu na umístění krajských týmů ve finále), jejichž týmy hrály finále 

posledního ročníku. Limitní podmínkou je, že krajská kvóta 2 je maximální a nemůže být již 

navyšována. Není-li po uplatnění předešlých ustanovení počet nominovaných 16, získává 



zvýšenou kvótu pro svůj kraj tým skončivší na 3. a případně 4. místě v tzv. redukovaném 

pořadí. Jestliže ani po té není kvóta naplněna, zvyšuje se kvóta největšímu kraji s kvótou 1. 

Kategorie B a C+ hrají pohárová utkání v kraji i ve finále samostatně, tzn. výhradně s týmy 

své kategorie. Dva nejlepší týmy v kraji dané kategorie mají právo (nikoliv povinnost) účasti 

v poháru absolutní kategorie v příslušném kraji. Tzn., že každý tým jakékoliv úrovně má šanci 

být nejlepším týmem pohárové soutěže. 

Odměny B a C+:  Velké finále   Malé finále 

1. 4.000 Kč   1. 1.200 Kč  

2. 2.200 Kč   2. 800 Kč 

3. 1.200 Kč (2x)  3. 500 Kč (2x) 

5. 800 Kč (4x)  5. 300 Kč (4x)  

Hry v utkáních v modelu po kategoriích 

A+ – 501 DO + cricket cut throat (část dvojic) 

B – 501 DO + cricket cut throat (část dvojic) 

C+ – 301 DO + cricket cut throat (část dvojic) 

Modely pohárových utkání - jednotné pro všechny kategorie 

Základní část - 16x jednotlivci , 2x dvojice DO Liga, 2x dvojice cricket cut throat liga – vše 

na 2 HL, 21. Bod je vítězný. Domácí zahajují první legy zápasů, hosté druhé legy zápasů. O 

podání v případné rozhodující týmové hře rozhoduje rozhoz na střed před zahájením týmové 

hry. 

Velké finále - 16x jednotlivci DO, 2x dvojice DO Liga, 2x dvojice cricket cut throat liga – vše 

na 2 HL, 21. Bod je vítězný. Domácí zahajují první legy zápasů, hosté druhé legy zápasů. O 

podání v případné rozhodující týmové hře rozhoduje rozhoz na střed před zahájením týmové 

hry. 

Malé finále - 16x jednotlivci DO, 2x dvojice DO Liga, 2x dvojice cricket cut throat liga – vše 

na 1 HL, 11. Bod je vítězný. Domácí zahajují liché zápasy, hosté sudé zápasy. O podání 

v případné rozhodující týmové hře rozhoduje rozhoz na střed před zahájením týmové hry. 

Určení domácích týmů 

Základní část  
1) v případě, že jeden z týmů byl v posledním kole domácí a druhý nikoliv, je domácím 

týmem tým, který byl v předešlém kole hostem  

2) v případě, že oba týmy byly předešlé kolo domácí nebo oba byly hosté, je domácím týmem 

přednostně tým z nižší ligové úrovně 

3) v případě, že oba týmy byly předešlé kolo domácí nebo oba byly hosté a oba týmy jsou 

stejné ligové úrovně, je domácím týmem tým, vylosovaný v dané dvojici jako první.  

Velké a Malé finále 

O tom, který tým bude domácí, rozhoduje rozhoz na střed. Jako první hraje na střed tým 

vylosovaný jako první. 



Termíny soutěží ligového poháru 

Ligový pohár kat. B a C+ může být rozehrán v září a dohrán musí být do 31. Ledna 

následujícího roku. 

Ligový pohár kat. A+ může být rozehrán až po dohrání kat. B a C+ v kraji a musí být dohrán 

do neděle následující po druhé sobotě v dubnu.  

Návrh obecných změn 

1) Nasazení do čtyřher dle stejných pravidel, jako v HLS, včetně pravidla, že ve čtyřhře nejde 

o střídání. (Odůvodnění – sjednocení základních pravidel s ligou soutěží vede k větší 

přehlednosti a snížení neúmyslných pochybení) 

2) Do VF se mohou nominovat i náhradníci. Náhradním týmem může být ovšem vždy jen a 

výhradně tým, který vypadl v posledním pohárovém kole s týmem, který se nemůže VF 

zúčastnit. (Odůvodnění – Malé finále garantuje, že i nejneúspěšnější tým si zahraje 2 utkání, 

při volném losu v prvním kole se ovšem může stát, že tým jede opět jen na jeden zápas; 

v turnajích o 16 týmech nižších kategorií je hříchem nenaplnit kvótu, jen z nepodstatného 

principu, zvláště, když nižší finále jsou organizována především pro „radost“ průměrných 

týmů) 

 

 


